Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018

                                                                        № 495-па

Об осуществлении контроля производства работ по разработке проектно-сметной документации, капитальному ремонту и капитальному строительству объектов муниципальной собственности
В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Ангарского городского округа при выполнении работ по разработке проектно-сметной документации, работ по капитальному ремонту объектов социальной сферы Ангарского городского округа и работ по капитальному строительству объектов муниципальной собственности социального и культурно-бытового назначения (далее ( работы), организации работ и соблюдения качества результата выполненных работ, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа и Уставом Муниципального казенного учреждения «Служба муниципального хозяйства», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках заключенных договоров (муниципальных контрактов) возложить на Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального хозяйства» следующие функции:

1)  подготовка технических заданий и предоставление исходной документации (дефектных ведомостей, локальных ресурсных сметных расчетов и прочее), необходимой для заключения договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ;

2)  контроль выполнения и участие в приемке работ по разработке проектно-сметной документации, обеспечение согласования проектно-сметной документации в установленном законодательством порядке;
3)  осуществление строительного и технического контроля выполнения работ по капитальному ремонту объектов социальной сферы Ангарского городского округа и работ по капитальному строительству объектов муниципальной собственности социального и культурно-бытового назначения в целях проверки соответствия объемов, стоимости и качества выполняемых работ проектной документации, требованиям технических регламентов, строительных норм и правил (строительных правил), результатам инженерных изысканий, а также участие в приемке выполненных работ.

2. Пункт 1 постановления администрации Ангарского муниципального образования от 31.01.2013 № 85-па «Об осуществлении контроля производства работ по разработке проектно-сметной документации, ремонту и капитальному строительству объектов муниципальной собственности» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков